

ที่ MCS 003/2567

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการประจำปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็ม.ซี.เอส.สตีล จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานประจำปี 2566 สำหรับงบการเงินรวมของบริษัทฯและบริษัทย่อย สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต รายละเอียดดังนี้

1) ในปี 2566 ผลการดำเนินงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยในส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 164.61 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 44.74 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 37.33 เมื่อเทียบกับปี 2565 โดยงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 232.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 223.81 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2,532.45 เปรียบเทียบกับปี 2565 และหากคิดตามสกุลเงินเยน ตามรายละเอียดด้านล่าง

หน่วย : ล้านบาท

| สกุลเงินเยน (JPY)         | 2566   | 2565   | เพิ่มขึ้น (ลดลง) | %     |
|---------------------------|--------|--------|------------------|-------|
| กำไรส่วนที่เป็นบริษัทใหญ่ | 675.40 | 339.75 | 335.65           | 98.79 |

ทั้งนี้บริษัทย่อยต่างๆ มีผลประกอบการดังนี้

1. M.C.S. Steel Xiamen Co., Ltd. มีผลขาดทุนสุทธิ เท่ากับ 15.54 ล้านบาท หรือ 76.97 ล้านบาท
2. M.C.S.- Japan Co., Ltd. มีกำไรสุทธิเท่ากับ 27.05 ล้านบาทหรือ 5.81 ล้านบาท
3. บริษัททานากะ เวลด์ติ้ง เซ็นเตอร์ จำกัด ขาดทุนสุทธิเท่ากับ 0.07 ล้านบาท

และเมื่อรับรู้ตามสัดส่วนของการถือหุ้นของบริษัทฯ และตัดรายการระหว่างกันออกจะทำให้กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่เท่ากับ 164.61 ล้านบาท

2) ในปี 2566 บริษัทฯมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 1,053.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 120.11 ล้านบาทคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.87 และหากเป็นสกุลเงินเยน ตามรายละเอียดด้านล่าง

หน่วย : ล้านบาท

| สกุลเงินเยน (JPY) | 2566     | 2565     | เพิ่มขึ้น (ลดลง) | %     |
|-------------------|----------|----------|------------------|-------|
| กำไรขั้นต้น       | 4,264.83 | 3,341.27 | 923.56           | 27.64 |

3) ในปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายเท่ากับ 5,777.16 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 1,789.13 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 44.86 และหากเป็นสกุลเงินเยน ตามรายละเอียดด้านล่าง

หน่วย : ล้านบาท

| สกุลเงินเยน (JPY)              | 2566      | 2565      | เพิ่มขึ้น<br>(ลดลง) | %     |
|--------------------------------|-----------|-----------|---------------------|-------|
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 22,246.15 | 14,546.81 | 7,699.34            |       |
| รายได้ตามสัญญา (งานในประเทศ)   | 1,040.89  | -         | 1,040.89            |       |
| รวม                            | 23,287.04 | 14,546.81 | 8,740.23            | 60.08 |

### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน (งบการเงินรวม)

1. ปี 2566 บริษัทฯ มีงานที่ส่งมอบทั้งหมดอยู่ที่ 79,352 ดัน ดังนี้
  - 1) ส่งจาก M.C.S. Thai จำนวน 53,231 ดัน
  - 2) ส่งจาก M.C.S. Xiamen จำนวน 12,574 ดัน
  - 3) ส่งจาก M.C.S. Japan จำนวน 10,705 ดัน
  - 4) งานในประเทศ จำนวน 2,842 ดัน

ส่งผลทำให้รายได้จากการขายเท่ากับ 5,777.16 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 1,789.13 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 44.86

2. ปี 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการเท่ากับ 4,724.06 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 1,669.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 54.63
3. ปี 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเท่ากับ 506.76 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 25.23 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.24 เนื่องจากปริมาณงานส่งออกที่เพิ่มขึ้น
4. ปี 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 312.79 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 9.21 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.03 ซึ่งบางส่วนมาจากบริษัทย่อยในประเทศจีนช่วงไม่มีงาน
5. ปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้อื่น 41.92 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 15.03 ล้านบาท
6. ปี 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน 36.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 26.05 ล้านบาท เกิดจากการเลื่อนชำระ LC ค่าหลักในปีที่ผ่านมา
7. ปี 2566 บริษัทฯ มีภาษีเงินได้นิติบุคคล 8.73 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 48.21 ล้านบาทเนื่องจากผลการดำเนินงานส่วนใหญ่ที่เกิดขึ้นเป็นรายได้งานที่ได้รับการส่งเสริม (BOI) จึงไม่ต้องเสียภาษี

70 Moo 2 Changyai, Bangsai, Ayutthaya Thailand 13290  
Tel : (66) 035-372961-6 Fax : (66) 035-372967-8  
E-mail Address : info@mcssteel.co.th [www.mcssteel.com](http://www.mcssteel.com)

70 หมู่ 2 ด.ช้างใหญ่ อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา ประเทศไทย 13290  
โทรศัพท์ : (66) 035-372961-6 โทรสาร : (66) 035-372967-8  
E-mail Address : info@mcssteel.co.th [www.mcssteel.com](http://www.mcssteel.com)

8. ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีสินค้าคงเหลือเท่ากับ 2,386.88 ล้านบาท ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 1,496.61 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 38.54 เนื่องจากได้ส่งมอบสินค้าคงเหลือบางส่วนในปี 2566
9. ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เท่ากับ 1,243.01 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 136.47 ล้านบาทจากค่าเสื่อมราคาและอัตราแลกเปลี่ยนที่เปลี่ยนแปลง

จากเหตุผลดังกล่าวข้างต้น ส่งผลให้ในปี 2566 ผลประกอบการของบริษัทมีกำไรเพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 44.74 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 37.33

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

  
.....  
( ดร.ไฉยวน ชี )  
ประธานกรรมการ

ติดต่อ เลขานุการบริษัท  
E-Mail : [kancharica@mcssteel.co.th](mailto:kancharica@mcssteel.co.th)  
Tel : 035-372961-6 ต่อ 113